(ﬁ?biﬂf?ﬂ?ti& Egumﬂﬂﬁsa
Canelones

MUNICIPIO DE SAN BAUTISTA
RESOLUCION | 19 2021
SESION 9/2021

San Bautista, marzo 2 de 2021.-

VISTO: La solicitud recibida de Union Cooperativa Obrera del
Transporte respecto a cambio de paradas de dmnibus.

CONSIDERANDO: 1-Que los problemas y reclamos expresados son

reiterados y de larga data.

2-Que es factible que el nuevo recorrido urbano
propuesto por UCOT mejore la velocidad de circulacion.

3-Que habiéndose resuelto en el Concejo de la
Administracién anterior proponer a la Direccion de Transito medidas
concretas de flechado de calles que no fueron implementadas, concretandose
en cambio solamente el pintado de cordon del tramo de la calle 33 Orientales
entre Margarita Martinez de Farifia y Luis Alberto de Herrera que no ha
resultado solucidn suficiente a la problematica.

El concejo municipal de San Bautista y Castellanos, reunidos en SESION
ORDINARIA

RESUELVE:

1-Autorizar en cardcter provisorio el nuevo recorrido
Urbano plantcado por la empresa UCOT.

2-Pedir nuevamente asistencia técnica a la Direccion de
Trasnsito y Transporte ya que esta medida no atiende los problemas de
circulacion en la calle 33 Orientales. &

3-Comunicar la presente Resolucion a la Secretaria de
Desarrollo Local y Participacion, y a los servicios que correspondan.

4-Comunicar la presente Resolucion a la Direccion Qt;o
General de Transito y Transporte -

5-Registrese en ¢l agchivo de Resoluciones del Municipio

Aprobado 5 en 5 . Cz};??’.f—'—'——;’
Ft% RTO SIRIANI ~ORCSON  FARINA Gy A

ALCALDE

MUNICIPIO DE SAN BAUTISTA _;/Z/Iéw #&;‘?}Efﬁ&:ﬂ&/ﬂi \]Jﬁ
i -5

¢



